CONSULADOCONSULADO--GERAL DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO GERAL DA REPÚBLICA FEDERATIVA DO
BRASILBRASIL

REQUERIMENTO PARA EXPEDIÇÃO DE CERTIFICADO DE VIDA

Ao Senhor Cônsul Geral do Brasil em Nova York

_____________________________________________________________________________________________
nome completo

__________________________________________________________ _____________________________
local de nascimento data

Filiação:
 pai:   _________________________________________________________________________________

 mãe:  _________________________________________________________________________________

__________________________________________________ ____________________________________
profissão estado civil

__________________________________________________ ____________________________________
n° do passaporte ou carteira de Identidade local de expedição

__________________________________________________ ____________________________________
nº  da carteira para estrangeiro local de expedição e data

_____________________________________________________________________________________________
endereço completo

neste Distrito Consular, e rogo a Vossa Senhoria mandar expedir-me um Certificado de Vida, para

fim de:

______________________________________________________________________________
finalidade do Certificado de Vida

Telefone: (______) ________________________

_________________________________________________
Local e data

__________________________________________________

assinatura do requerente

Requisitos necessários:
• US$ 5.00 em cashier's check ou money order. Não serão aceitos cheques pessoais.

• Caso não possa comparecer pessoalmente ao Consulado, a assinatura do requerente deverá ser
notarizada e certificada pelo County Clerk.

Mil001-PL-08/96-08/96